keterbukaan informasi kepada masyakarat pencari keadilan dengan cara : 

1. Memberikan pelayanan secara cepat, tepat dan benar sesuai SOP terutama 

pada area-area pelayanan di mana Pengadilan Agama Kabupaten Malang 

mendapatkan DIPA TA 2022 untuk pengadaan alat pengolah data sebesar 

Rp 226.000.000,- (dua ratus dua puluh enam juta rupiah) untuk PC 

Kepaniteraan sejumlah 16 buah dan printer sebanyak 2 buah; 

2. Memberikan pelayanan kepada para pencari keadilan yang berada di luar 

Kabupaten Malang dengan Ruang Sidang Elektronik dimana Pengadilan 

Agama Kabupaten Malang mendapatkan DIPA TA 2022 untuk sidang

[...]

BAB II 

KEADAAN PERKARA, PENYELESAIAN PERKARA DAN 

AKREDITASI PENJAMINAN MUTU (APM) 

A. KEADAAN PERKARA  

- Keadaan Perkara Tingkat Pertama 

Pengadilan Agama Kabupaten Malang pada tahun 2021 

mempunyai sisa perkara yang belum selesai sejumlah 863 (delapan ratus 

enam puluh tiga) perkara. Pada tahun 2022 menerima perkara sejumlah 

9.569 (sembilan ribu lima ratus enam puluh sembilan) perkara. Sehingga 

total perkara yang ditangani sejumlah 10.432 (sepuluh ribu empat ratus 

tiga puluh dua) perkara. Dari total perkara tersebut, Pengadilan Agama 

Kabupaten Malang pada tahun 2022 telah memutuskan 9.571 (sembilan 

ribu lima ratus tujuh puluh satu) perkara, sehingga sisa perkara pada tahun 

ini sejumlah 861 (delapan ratus enam puluh satu) perkara. 

- Keadaan Perkara Tingkat Banding 

Pengadilan Agama Kabupaten Malang pada tahun 2021 

mempunyai sisa perkara yang belum selesai sejumlah 4 (lima) perkara. 

Pada tahun 2022 telah menerima permohonan upaya hukum banding 

sejumlah 36 (dua puluh empat) perkara dan telah diputus oleh Pengadilan

[...]

proses, dan telah menerima permohonan upaya hukum Peninjauan 

Kembali sejumlah 1 (satu) perkara pada tahun ini. 

B. PENYELESAIAN PERKARA 

- Jumlah sisa perkara yang diputus 

Pengadilan Agama Kabupaten Malang pada tahun 2021 memiliki 

sisa perkara yang belum selesai sebanyak 863 (delapan ratus enam puluh 

tiga) perkara terdiri dari perkara gugatan sebanyak 827 (delapan ratus dua 

puluh tujuh) perkara dan perkara permohonan sebanyak 36 (tiga puluh 

enam) perkara. Dari jumlah sisa tersebut Pengadilan Agama Kabupaten 

Malang pada tahun 2022 dapat menyelesaikan 863 (delapan ratus enam 

puluh tiga) perkara dan telah terselesaikan pada tahun ini,  sedangkan sisa 

perkara yang diajukan banding tahun 2021 dan belum diputus pada tahun 

2022 sebanyak 0 (nol) perkara, sisa perkara yang diajukan kasasi tahun 

2021 dan belum diputus hingga tahun 2022 sebanyak 0 (nol) perkara serta